26. Pertusaria angolensis Wain., *Lich.*, in *Catalog. Welwitsch's afric. plants*, t. II, 1901, p. 406.

— var. *ochracea* ejusdem, loc. citat.

Thallus albus vel pallide cinerescens, tenuissimus, opacus, lœvigatus aut tenuiter rugulosus, nec kalico hydrate nec calcico hypochlorite mutatus atque plagulam cuiusdam arboris ramulum sat late vestientem formans. Cortex 20-30 μ crassus; ejus hyphæ intricatæ, articulatæ articulis vel sphæricis vel breviter cylindricis, lumine 2 μ lato, ac stricte

coadunatæ; interdum paucæ hyphæ sic ordinatæ et reliquæ protoplasmatis inopes. Gonidia viridia, protococcoidea, sæpe sphærica et 8-12 μ lata, passim oblonga ac 14-16 μ longa, membrana crassa cincta et stratum 30 μ crassum sub cortice formantia. Hyphæ medullares verticales, ramosæ, meatus præbentes et in eis calcici oxalatis crystallorum nidulos passim admittentes. Apothecia 0,3-0,5 mm. lata, ochracea, kalico hydrate intense lutescentia seu aurantiaca, unicum raro bina hymenia continentia, supra thallum elevata, extrinsecus lævia, superne conica et nigrescente ostiolo munita. Excipuli lateralis cortex 20 μ crassus ac thalli cortici similis; sub eo gonidiale stratum crassius et paucæ medullares hyphæ. Perithecium lateraliter 30 μ crassum, iodo cæruleum et e verticalibus hyphis constitutum; inferne crassius, hoc reagente non tinctum, ex intricatis hyphis constans atque super arboris corticem positum. Paraphyses graciles, apice valde ramosæ ramis intricatis, lumine 1 μ lato, ac iodo non tinctæ. Thecarum membrana æqualiter dilatata aut apice paulum incrassata, 4-6 μ crassa (apice 5-8 μ metiente) et iodo cum sporis intense cærulea; illæ inferne caudatæ cauda 20-45 μ longa, superne 30-40 μ lata et protoplasmatis acutam massam continentæ. Sporæ hyalinæ plerumque binæ, tegumento 6-8 vel etiam 10 μ crasso, in superficie rugulosæ, triplici D^{ris} Guéguen reagente non tinctæ, in uno apothecio 60-90 μ longæ ac 28-30 μ latæ, in altero 100-120 μ longæ et 40-44 μ latæ. Tandem unica theca quatuor sporas 70-80 μ longas et 32 μ latas continens observata fuit.

Je n'ai pas vu l'échantillon original de M. le Dr Wainio, mais d'après la description et la réaction des apothécies, il me parait impossible de douter de l'identité de ces deux exemplaires. Cette espèce a été récoltée deux fois par M. de Poncins; dans la première étude que j'ai faite les mesures des spores concordent avec celles que M. Wainio a données; dans la seconde la longueur extrême 90 μ se retrouve, mais elle est souvent notablement dépassée, car j'ai obtenu 100, 105, 108, 110, 112, 116, 120 et même une fois 128 μ , ce qui prouve une fois de plus que les dimensions des spores peuvent varier passablement dans une même espèce.

27. *Ocellularia Poncinsiana* Hue sp. nov.

Thallus flavescente albescens, opacus, continuus, satis crassus, partibus sterilibus granulatus, in fertilibus vero rugoso inæqualis et lævigatus, hydrate kalico obscure rubens rarius paulum obliquæ, infrequeenter simplices, plerumque ramosæ, 4-6 μ crassæ, breviter cylindrico articulatæ, lumine 1,5-2 μ lato, nunc stricte condunatæ, nunc parvum oxalatis calcici crystallum admittentes aut parvos meatus præbentes atque strato 6-8 μ crasso cellulas protoplasmatis inopes continentæ tectæ. Gonidia pallide flaventia, chroolepoidea, 8-14 μ lata, rotunda seu oblonga difformiave, membrana parum crassa cincta stratumque 60-90 μ

crassum sub cortice formantia vel ab eo crystallis hyphis circumdatis separatum. Sub gonidiis hyphæ medullares casas parvas vel magnas crystallis repletas ubique præstantes; aliquando quædam ex eis unicum gonidium, 16-18 μ latum continens. Apothecia 0,6-1 mm. lata, in thallo elevato, abrupte vel paulatim depresso omnino immersa, vulgo solitaria, raro in his verrucis geminata, margine thallina integra concoleoreque, propria pure alba sed raro visibili cincta atque poro 0,4-0,3 mm. lato discoque albo primum operculo pure albo, mox evanescente cooperito munita. Peritheciū superne non coloratum, inferne pallide rufescens ac hydrate kalico sic magis tinctum, sursum 110-120 μ crassum ex hyphis verticalibus parvos crystallos admittentibus constans, inferne 400 μ crassitudine metiens ac ejus hyphæ intricatae atque crystallis etiam admixtae. In apotheciorum centro columna hæc æquans, apice capitata capite 140 μ crasso aliquoties præsens. Paraphyses hyalinæ 110-120 μ altæ, 3-4 μ crassæ, rectæ, stricte cohærentes, articulatae articulis 8-10 μ longis. septis tenuissimis et lumine vix 1 μ lato, nec apice incrassatae, nec ramosæ, nec etiam iodo tinctæ. Sporæ octonæ, hyalinæ, primum simplices, 7 μ longæ, 5 μ latæ, in theca 100 μ longa ac 8 μ lata dispositæ; deinde 7-9-loculares loculis oblongo lenticularibus, 6-7 μ latis, triplici Dris Gueguen reagente rubentibus, 29-34 μ longæ et 8-10 μ latæ.

Corticola et locanda in vicinitate *Ocellulariæ Bonplandiiæ* Spreng. *System. vegetabil.*, t. IV, pars 1, 1827, p. 242.

28. *Phæotrema über* Hue sp. nov.

Thallus glaucescente albus, opacus, continuus, in centro lævissimus, ad peripheriam rugulosus ac crustam parum crassam determinatamque efficiens; intus rubescens et hydrate kalico magis rubens. Cortex albidus et 15-30 μ crassus; ejus hyphæ fastigiatæ, 4 μ crassæ, ramosæ, cylindrico articulatae, lumine 2 μ lato, nunc paucis nunc numerosissimis oxalatis calcici crystallis immixtae ac aliquoties vix apparentes. Gonidia pallide flaventia, chroolepoidea, 8-14 μ lata, sæpe oblonga, membrana parum crassa circumdata interdum brevia filamenta præbentia, stratum 80-140 μ crassum sub cortice formantia atque hic et illuc paucos crystallos admittentia. Medulla 200-210 μ crassa; illius hyphæ in basi horizontales et stricte coadunatae, superius verticales obliquæve inter magnos aut parvos in glomerulis aggregatos crystallos conspicuae. Apothecia in thallo immersa, ab eo satis elevato ac in basi non depresso cincta, numerosissima, hemisphærica, raro solitaria, sæpius duo seu plura verruculoso aggregata, margine albescente integerrimoque ac disco atro exornata. Peritheciū rufum, hydrate calico rubens, iodo non tinctum, e duplice zona constans: superiorē totum hymenium vestiente, sursum 60, lateraliter 20-30 ac inferne 40 μ crassa, ex hyphis horizontalibus ac lateraliter verticalibus, arcte conglutinatis composita; inferiore vero sub paraphysibus tantum vigente vel æqualiter 20 μ crassa, vel in extremitatibus 20 ac in centro 60 μ metiente; illius hyphæ intricatae triplicique Dris Guéguen reagente rubentes ac arcte coalitæ. Paraphyses hyalinæ, sursum leviter atratae, 150-180 μ altæ, 4 μ crassæ, rectæ, raro flexuosaæ, arcte cohærentes, articulatae articulis 8-12 μ longis, sepimentis tenuissimis et lumine vix 1 μ lato, in apice brevissime furcatæ ac iodo non tinctæ. Sporæ octonæ, fuscescentes, 5-6- septatae, apicibus rotundatae, integumento 2-3 μ crasso

vestitæ, primum monostichæ, inferne 22-24 μ longæ et 14-16 μ latæ, superne sphæricæ 14-16 μ diametro metientes, deinde distichæ, 32-34 μ longæ ac 15-18 μ latæ, immixtis simplicibus 24 μ longis et 11 μ latis atque tandem et raro parvis loculis divisis, 20-30 μ longis ac 14-17 μ latis.

Cette espèce se distingue facilement des autres *Phæotrema* par les dimensions de ses spores et le nombre de leurs cloisons, car toutes celles qui n'en ont que 6-8 sont notablement plus courtes et plus étroites

29. *Lecidea* (sect. *Biatoria*) *permutable Müll. Arg., Lich. Manipurens.*, in *Linn. Soc. Journ.*, Botan., t. XIX, 1892, p. 221.

Thallus albidus, in centro leviter fuscescens, opacus, tenuissimus (0,05-0,06 mm. crassitudine metiens), continuus, tenuiter rugulosus, indeterminatus, maculas oblongas, 1 cm. latas super cujusdam arboris ramuli ævem corticem formans atque nullo e solitis reagentibus tinctus. Cortex 6-12 μ crassus, griseis corpusculis nubilatus; illius hyphæ intricatæ, 3 μ crassæ, breviter et cylindrico articulatae, lumine 1 μ lato, stricte coadunatae, aliquando deficiente, zona cellulas protoplasmatis inopes continentia tunc sola præsente. Gonidia viridia, protococcoidea, 6-8 μ lata, tenui membrana vestita, numerosa et fere totam thalli crassitudinem occupantia. Apothecia 0,2-0,4 mm. lata, rotunda, dispersa, supra thallum parum elevata, perithecio albido laevique, margine tenui, integerrima, non prominente atque disco fusco, plano ac nudo prædita. Peritheciū non coloratum, nullo reagente mutatum, zonam externam griseis corpusculis repletam angustamque præbens, ex hyphis radiantibus, parce ramosis, lumine 1 μ lato, arcte coadunatis ac in margine flabellatis constitutum atque lateraliter super stratum gonidiale et in centro supra corticis cellulas positum, interdum paucis gonidiis inter ejus hyphas penetrantibus; hypothecium albidum, 30-40 μ crassum ex hyphis intricatis brevissime articulatis constans. Paraphyses hyalinæ aut levissime rufescentes, sursum fuscæ ac induratæ, 60 μ altæ, 3-4 μ crassæ, rectæ, arcte cohærentes, articulatae articulis 8-10 μ longis, supremo 4-6 μ metiente, lumine 1,5 μ lato septisque tenuibus, non ramosæ atque iodo non tinctæ, thecis cœrulecentibus. Illæ 46-50 μ longæ, computata cauda 10-12 μ longa, 14-16 μ latæ et in apice incrassatae; sporæ octonæ, hyalinæ, simplices, distichæ, utroque apice rotundatae aut paulum attenuatae, 10-13 μ longæ et 6-8 μ latæ, immixtis 12-13 μ longis et 4,5-7 μ latis, triplici Dris Guéguen reagente non mutatae.